PAGE

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование «Закрытое административно – территориальное образование  Железногорск Красноярского края»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО г. ЖЕЛЕЗНОГОРСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
     _26_  _06___ 2015

 __332И___

г. Железногорск
Об условиях приватизации

сооружения - автостоянка
по ул. Свердлова, 68Б
Руководствуясь Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом ЗАТО Железногорск, на основании пунктов 1.5.2, 7.4 решения городского Совета ЗАТО Железногорск от 29.06.2006 № 14-72Р «Об утверждении Положения о порядке и условиях приватизации муниципального имущества ЗАТО Железногорск Красноярского края», принимая во внимание договора аренды муниципального имущества от 01.08.2002 № 157-им., от 01.08.2002 № 2147, от 22.06.2004 № 2941, от 19.04.2007 № 3756,  от 01.04.2008 № 4022, на основании заявлений арендатора муниципального имущества о реализации преимущественного права на приобретение муниципального имущества и о соответствии требованиям отнесения к категории субъектов малого или среднего предпринимательства от 26.01.2015,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Осуществить приватизацию муниципального имущества – сооружения - автостоянка, расположенного по адресу: Красноярский край, ЗАТО Железногорск, г. Железногорск, ул. Свердлова, 68Б со следующими условиями:

1.1. Способ приватизации – продажа муниципального имущества путем реализации преимущественного права арендатора;

1.2. Рыночная стоимость (нормативная цена) – 1 000 000,00 рублей;

1.3. Условия оплаты – оплата рыночной стоимости осуществляется в рассрочку на пять лет посредством ежемесячных выплат равными долями с начислением процентов, согласно действующему законодательству.

2. Утвердить прилагаемый План приватизации муниципального имущества – сооружения - автостоянка, расположенного по адресу: Красноярский край, ЗАТО Железногорск, г. Железногорск, ул. Свердлова, 68Б.

3. Комитету по управлению муниципальным имуществом Администрации ЗАТО г. Железногорск (Н.В. Дедова) осуществить продажу указанного объекта в соответствии с утвержденным планом приватизации.

4. Управлению делами Администрации ЗАТО г. Железногорск              (Л.В. Машенцева) довести настоящее постановление до сведения населения через газету «Город и горожане».

5. Отделу общественных связей Администрации ЗАТО г. Железногорск (И.С. Пикалова) разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Закрытое административно-территориальное образование Железногорск Красноярского края» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

6. Контроль над исполнением настоящего постановления  возложить на первого заместителя Главы администрации ЗАТО г. Железногорск                   С.Д. Проскурнина.

7. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

	Глава администрации
	С.Е. Пешков

_908107332.bin